15-02-2024 04:00:34

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requer que as casas e entidades mantidas ou subvencionadas pelo Município de Uberlândia, destinada ao
abrigo provisório de moradores de rua, disponham de condições de proporcionar a reinserção social e profissional aos
usuários (moradores em situação de rua) e ainda, que tais espaços possam dispor de estrutura física e condições para
acomodar os animais domésticos, como cães, que estiverem sob a tutela dos moradores em situação de rua. Requer
ainda que tais animais possam receber atendimento de profissionais da área de saúde veterinária, de modo a
promoverem a saúde dos animais, bem como a castração dos mesmos, colaborando assim com a saúde pública.

Requer que as casas e entidades mantidas ou subvencionadas pelo Município de Uberlândia, destinada ao
abrigo provisório de moradores de rua, possam dispor de estrutura física e condições para acomodar os animais
domésticos, como cães, que estiverem sob a tutela dos moradores de rua. Requer ainda que sejam realizadas ações de
saúde em prol dos animais, como castração.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-08-2017

38.401-452, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PROGRAMAS SOCIAIS Nº 8093/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV GLYCERIO ASSIS PEREIRA, 232, JARDIM PATRICIA, 38.414-102, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Paulo César - PC

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Ver. Paulo César - PC

SOLIDARIEDADE

Nome Quantidade

Ver. Paulo César - PC 1

1Total